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Sissejuhatus 

   Rakvere - Mustvee maantee ääres, Muuga bussijaamast mõnisada meetrit Avinurme poole, 
seisab kõrgel künkal Muuga tuulik. See hoone on aegade jooksul täitnud erinevaid 
funktsioone. 
   Viimased 25 aastat on Muuga tuulik tegutsenud restoranina. Ühtlasi on tegemist ühe 
esimese tuulik - restoraniga Eestimaal. 
   Käesoleva uurimistöö eesmärgiks on anda ülevaade olemasolevate andmete põhjal Muuga 
tuulikust. On teada, et see nn. torntuulik on ehitatud käesoleva sajandi algul ning Eesti 
Vabariigi ajal kuulus see taluperemees Nurmele. 
   Kõik uurimistöös kasutatud andmed pärinevad kauaaegselt restoran "Muuga Tuulik" 
juhatajalt - perenaiselt Maret Partveilt, kes on töötanud selles asutuses tema asutamisest 
tänaseni. 

Restoran "Muuga Tuulik" - 25 

   Laekvere Tarbijate Kooperatiivi endise esimehe Endel Leppiku otsusel hakati 1968. aastal 
vanast veskist ehitama restorani, et avada selles ajakohane toitlustusettevõte - veski asub väga 
soodsas kohas, kõrgel kingul suure liiklusega tee ääres. Tuulik oli enne restoraniks ehitamist 
küllaltki viletsas seisukorras, ta oli peaaegu varemetes. 
   Arhitektide Leida ja Pärtel Tarvase projekti viisid Laekvere Tarbijate Kooperatiivi tublid 
ehitusmehed ellu vähem kui aastaga ning 68 kohaga restoran "Muuga Tuulik" avati 1969. 
aastal detsembrikuus. 1994.a. lõpul täitus seega 25 aastat. Tööde käigus vahetati tiivad, pandi 
uus katus, restaureeriti lagunenud seinad. 
   Avaõhtust peale teenindas restoran "Muuga Tuulik" külastajaid rahvuslike toitudega, nn. 
firmaroogadega, milleks olid: 
   muuga käkid sealihaga 

   muuga käkid hapukoorega 

   pannkoogid meega 

   oasalat 

alati olid saadaval ka verivorstid ja mulgi kapsad. Restoranipääsme hind oli algselt 1 rbl. 50 
kop., millest 1 rubla arvestati arve katteks. 
   Esimestel aastatel töötas restoranis 6 inimest: 2 kokka, 2 ettekandjat, puhvetipidaja-juhataja 
ning koristaja-nõudepesija. Ettekandjateks olid algul naised, kes olid rahvariietes ning 
kandikuks oli külimit. Esimesed ettekandjad olid Imbi Randma ja Aino Jää. Pärast neid tulid 
ettekandjateks mehed. Tuulikul oli ka oma orkester, mis mängis tantsuks igal lahtioleku õhtul. 
   Tuulik on kolmekorruseline. Endise võlli asemel läbis tuuliku kolme korrust korsten, mis 
viis suitsu ära igal korrusel asuvast saslõkikaminast (praegusel ajal on alles veel ülemised 
kaminad, all paikneb nüüd suur ringbaar). 
   I korrusel seisid uste kõrval ehtsad viljakotid koos viljaga ning III korrusel olid pargitud 
loomanahad (kahjuks ajapikku varastati viljakotid külastajate poolt lihtsalt ära!). 
   Restoran oli avatud: 
kolma- ja neljapäeviti kella 20-02, orkester mängis kella 21-01 
reedeti ja laupäeviti kella 20-03, orkester mängis 21-02 



pühapäeviti 18-24, orkester mängis 19-23 
   Kui tuuliku tiivad pandi käima, siis oli see ühtlasi märguandeks, et tuulik on külastajatele 
avatud, sulgemise korral jäeti ka tiivad seisu. Tiivad töötasid mootoriga, mitte tuule jõul. 
Pärast seda, kui tuul murdis ühe tiibadest katki, pandi tiivad hoopiski seisma. Praegused tiivad 
on tuulikul kolmandad. Juba aastaid need enam ei pöörle. 
   Tuulikus on tehtud ka kahel korral kapitaalremonti. Peale teist suuremat remonti muudeti 
ruumide paigutust, nii saadi juurde tantsusaal, rõivistu ja banketisaal. 
   Restoranil oli leping Kauksi turismibaasiga, et igal suvel külastavad tuulikut paljud turistid 
ja suvitajad. Palju on külalisi käinud välisriikidest - Ameerikast, Rootsist, Soomest ja mujalt. 
Pärast seda, kui sõnum "Muuga Tuuliku" kohta kui omanäoline veski-restoran trükiti ära 
"Pravdas", hakkas külastajaid lausa busside kaupa tulema ka ida poolt. Olid isegi algul 
kolmekuulised järjekorrad. Tuulikus on väga palju peetud ka sünnipäevasid ja asutuste 
pidusid. 
   Mõningaid ridu külalisteraamatust: 
Aitäh ilutegijaile, aitäh vaevanägijaile, kes suutsid taaselustada meie esivanemate elu-olu. 

Olgu tänatud veski restaureerijad ja restorani personal! Külalised Tapalt 
Oli hubaselt soe õhtu siin omapärases majas! Rakvere Piimakombinaadi pere 
Möödugu aastaid kaks või kolm, siia tuleme ikka tagasi! Võru Tarbijate Kooperatiivi töötajad 
Täname meeldiva õhtu ja maitsvate firmaroogade eest! V.Klementi nim. õmblusvabriku 
töötajad. 
   1994.aastal enne 25 tegevusaasta juubelit tehti restoranis sanitaarremonti. Parandati katust, 
uuendati interjööri. Lääne-Viru maakonna aastaraamatu põhjal (1993, lk.138) on restoran 
"Muuga Tuulik" kohtade arvu poolest maakonna suurim toitlustusettevõte - kohtade arv on 
130. 
   Tuulik on olnud läbi aegade väga paljude erinevate firmade käes. Alustas Laekvere 
Tarbijate Kooperatiiviga, mis mõnda aega oli omaette asutus, seejärel ühines see Rakvere 
Kooperatiiviga. Ajad muutusid ning Rakvere Kooperatiiv kaotati ja tuulik läks uuesti 
Laekvere Tarbijate Ühistu haldusesse, kes andis restorani rendile. 1994. aasta suvest alates 
kuulub restoran "Muuga Tuulik" aktsiaseltsile "Vallikraavi", mille esimees on Endel Leppik. 

Õllesaal 

   Aasta hiljem pärast tuulik-restorani avamist avati ka õllesaal 1971.a. 14. märtsil (endine 
möldrimaja), paikneb veski kõrval kingu veerel. Õllesaalis müüdi lahtist vaadi õlut. Meeleolu 
tõstmiseks käis üks kohalik mees kandlega õllesõpru lõbustamas. 
   Tuuliku restaureerimise projektis oli sees, et köögist läbi maa-aluse tunneli rajade tee 
(koridor) õllesaali, ent idee jäi rahade puudumise tõttu realiseerimata. 
   1970-ndate lõpul kohalike majandite juhtide initsiatiivil õllesaal suleti, sest mehhanisaatorid 
põllumajanduslike tööde kõrgperioodil - kevadeti ja suviti käisid tihti seal keset tööpäeva õlut 
joomas. 
   1989. a. kevadel avati selles kooperatiivses vormis videokohvik "Jõmm", mis töötas 
põhiliselt suviti. 1991.a. lõpetas videokohvik tegevuse ning samast aastast asub endises 
möldrimajas Laekvere Tarbijate Ühistu Muuga toidukauplus. 

Jaan Nurm 

   Jaan Nurmile kuulus külas ainuke tuulik ja ka elumaja oli ehitatud kivist. Poeg oli lõpetanud 
Rakvere Kreisikooli ning elas linnas, kus töötas tuletõrje pealikuna. Tütar oli lõpetanud Vahi 
põllutöökooli ja elas omaette talus. Nurmid olid agarad seltsielust osavõtjad. 1930-ndate lõpus 
ei täitnud tuulik-veski enam oma ülesandeid, veskil käidi Kulinal. 

 


